PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA

LEI ORCAMENTARIA ANUAL

Exercicio de 2017

DEMONSTRAGCAO DA RECEITA POR FONTE E DESPESA POR FUNCAO DE GOVERNO

Receitas Despesas
Receitas Correntes 304.260.000,00 Administracéo 43.141.000,00
Receitas Tributéarias 53.200.000,00 Agricultura 275.000,00
Receita de Contribuicbes 5.000.000,00 Assisténcia Social 9.516.500,00
Receita Patrimonial 1.700.000,00 Comeércio e Servigos 8.469.000,00
Transferéncia Correntes 232.300.000,00 Cultura 1.780.000,00
Outras Receitas Correntes 12.060.000,00 Defesa Nacional 50.000,00
Receitas de Capital 28.562.000,00 Desporto e Lazer 4.260.000,00

Operacdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital

Deducdes de Receitas
FUNDEB

Total

15.800.000,00
200.000,00
12.562.000,00
(26.322.000,00)
(26.322.000,00)

Educacéo
Encargos especiais
Essencial a Justica
Gestdo Ambiental
Habitagéo
Legislativa
Reserva de Contingéncia
Saneamento
Saude

Seguranca Publica
Transporte
Urbanismo

306.500.000,00 Total

87.600.000,00
11.083.000,00
3.460.000,00
1.330.000,00
125.000,00
11.718.000,00
835.000,00
140.000,00
79.297.500,00
4.225.000,00
2.035.000,00
37.160.000,00
306.500.000,00
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